2022年2月10日
各　　位

ナ ブ テ ス コ 株 式 会 社
  代表取締役  寺本　克弘

 (コード番号　 6268 東証第１部）
問合せ先    コーポレート・コミュニケーション部長  峯岸  康

 （T    E    L   03-5213-1134）

１．2021年12月期 連結業績予想値と実績値の差異について（2021年１月１日～2021年12月31日)

（１） 連結業績予想と実績値の差異の内容
（単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（２） 差異の理由

以   上

    コンポーネントソリューション事業では、主に建設機械向け油圧機器において中国市場の需要が下期より減少し、トラン
スポートソリューション事業では、主に航空機器において民間航空機の減産影響に加え、防衛向け補用品の需要低迷等
を受け、減収減益となりました。
    また、2021年12月末時点において当社が保有する株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ社の株式について、持
分法適用除外後の株価の変動による再評価の結果、金融費用として同社株式の評価損が発生したことにより、税引前利
益及び親会社の所有者に帰属する当期利益が減少しました。

    なお、2021年12月期の配当につきましては、従来予想から変更ありません。

増 減 率 △ 2.0 △ 9.0 △ 39.7 △ 41.5 －

67

増 減 額 △ 6,198 △ 2,983 △ 67,034 △ 45,982 －

銭

（ 2021 年 ７ 月 30 日 発 表 ） 914 30

実 績 値 299,802 30,017 101,966 64,818 534

前 回 発 表 予 想
306,000 33,000 169,000 110,800 円

会社名
代表者

2021年12月期の業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

   当社は、2021年７月30日に公表しました2021年12月期の連結業績予想と本日公表の同期間における実績値に差
異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益